7

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4103 от 03.12.2014
Об утверждении плановых показателей количества мест

для воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 14.10.2014), Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиоло-гические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», Уставом муниципального образо-вания городской округ город Сургут, в целях приведения количества мест                   в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, в соответствие                  с пропускной способностью зданий:

1. Утвердить плановые показатели количества мест для воспитанников                                в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, согласно приложению.

2. Управлению информационной политики разместить настоящее распо-ряжение на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ______________ № ________

Плановые показатели

количества мест для воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

	№

п/п
	Наименование муниципального образовательного учреждения
	Количество мест для воспитанников

на 01.01.2015

	всего
	в том числе:

	в группах                 с 12-часовым пребыванием
	в группах кратковре-менного пребывания                  (от 3 до 5 часов)

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Ромашка»
	224
	192
	32

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 «Эрудит»
	502
	473
	29

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Умка»
	508
	469
	39

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Василек»
	327
	315
	12

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Буровичок»
	349
	335
	14

	6
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Огонёк»
	319
	301
	18

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Метелица»
	375
	350
	25

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 «Машенька»
	405

	381

	24

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Елочка»
	115
	115
	0

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 «Брусничка»
	153
	147
	6

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 «Серебряное копытце»
	365
	330
	35

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 «Белочка»
	422
	384
	38

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 «Мишутка»
	351
	338
	13

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 19 «Ручеек»
	149
	132
	17

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 «Югорка»
	310
	270
	40

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 21 «Светлячок»
	361
	338
	23

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 «Сказка»
	273
	252
	21

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 «Космос»
	141
	141
	0

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 «Родничок»
	307

	287

	20

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 «Золотая рыбка»
	300
	290
	10

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 «Микки-Маус»
	482
	455
	27

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 «Калинка»
	282
	269
	13

	23
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29 «Журавушка»
	294
	260
	34

	24
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 «Снегирёк»
	270
	260
	10

	25
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 32 «Аист»
	178
	172
	6

	26
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 «Аленький цветочек»
	457
	430
	27

	27
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 «Березка»
	270
	260
	10

	28
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37 «Колокольчик»
	304

	280

	24

	29
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 «Зоренька»
	336
	301
	35

	30
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 39 «Белоснежка»
	329
	309
	20

	31
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 «Снегурочка»
	248
	248
	0

	32
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 «Рябинушка»
	301
	290
	11

	33
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 «Гусельки»
	372
	332
	40

	34
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50 «Солнышко»
	400
	374
	26

	35
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 55 «Улыбка»
	243
	239
	4

	36
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 «Искорка»
	279
	258
	21

	37
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 57 «Дюймовочка»
	342
	316
	26

	38
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 61 «Лель»
	478
	461
	17

	39
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 63 «Катюша»
	293
	263
	30

	40
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 64 «Радуга»
	470
	445
	25

	41
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65 «Фестивальный»
	328
	309
	19

	42
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 «Голубок»
	341
	328
	13

	43
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 71 «Дельфин»
	506
	474
	32

	44
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 «Филиппок»
	533
	503
	30

	45
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 75 «Лебёдушка»
	460
	440
	20

	46
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 76 «Капелька»
	456
	418
	38

	47
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77 «Бусинка»
	248
	236
	12

	48
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 «Ивушка»
	504
	468
	36

	49
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 79 «Садко»
	486
	470
	16

	50
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81 «Мальвина»
	438
	420
	18

	51
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 83 «Утиное гнездышко»
	259
	248
	11

	52
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 84 «Одуванчик»
	344
	307
	37

	53
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 89 «Крепыш».
	399
	379
	20

	54
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 90 «Незабудка»
	272
	232
	40

	55
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92 «Веснушка»
	299
	283
	16

	56
	Всего по дошкольным учреждениям
	18 757
	17 577
	1 180

	57
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-дение начальная школа № 2
	123
	118
	5

	58
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-дение средняя общеобразова-тельная школа № 12 с углуб-ленным изучением отдельных предметов
	495
	465
	30

	59
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-дение средняя общеобразова-тельная школа № 26
	354
	330
	24

	60
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-дение начальная школа № 37
	330
	318
	12

	61
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-дение начальная школа № 42
	497
	479
	18

	62
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-дение начальная школа «Прогимназия»
	302
	302
	0

	63
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-дение начальная школа «Перспектива»
	344
	331
	13

	64
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-дение гимназия «Лабора-тория Салахова»
	196
	196
	0

	65
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-дение гимназия имени
Ф.К. Салманова
	50
	50
	0

	66
	Всего по муниципальным общеобразовательным учреждениям
	2 691
	2 589
	102

	67
	Всего по муниципальным дошкольным, общеобразо-вательным учреждениям
	21 448
	20 166
	1 282